

ITX ApS

Adelgade 63, 2 tv
8660 Skanderborg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2016

Morten Steen Søndergaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ITX ApS
Adelgade 63, 2 tv
8660 Skanderborg

Telefonnummer: 70270034
Fax: 87425201
e-mailadresse: morten@itx.dk

CVR-nr: 27279147
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Bankforbindelse Jyske Bank
Dytmærskens 9
8900 Randers
DK Danmark

Revisor Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1B
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er drift af IT-selskab ved at yde konsulentbistand vedrørende informationsteknologi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det opnåede resultat for 2015 vurderes at være utilfredsstillende i forhold til forventningen. Vi har desværre ikke opnået den budgetterede omsætningsvækst, og heller ikke formået at fastholde omsætningsniveauet fra 2014. Vi har været udfordrede på afsætning til flere vægtige nøglekunder, med en deraf følgende overkapacitet over størstedelen af året. Dette sammenholdt med et nysalg markant under forventningerne har betydet et årsresultat der ikke lever op til forventningerne.

Vi har gennem flere år opretholdt en væsentlig omsætning hos særligt en enkelt specifik kunde. Ganske uforudset er vores aktiviteter hos denne ene kunde aftaget hen over det meste af året, for så at blive afviklet ved årets udgang. Dette har resulteret i løbende personalemæssig overkapacitet, samt yderligere omkostninger vedrørende opsigelse af personale.

Afsætningsmæssigt har den primære fokus været rettet mod en markedsintroduktion af et egenudviklet softwareprodukt. Der er således investeret betydelige ressourcer i udvikling, markedsføring og salgsinitiering, hvilket har påvirket vores nysalg på den traditionelle forretning i negativ retning. I efteråret er aktiviteterne omkring produktet blevet udskilt til selvstændig virksomhed, således at ITX nu igen har fokus på sin kerneforretning. Vi har fortsat grund til at forvente at softwareproduktet bliver en indtjeningsmæssig gevinst, hvilket i så fald også vil påvirke kerneforretningen positivt.

Virksomheden havde ved årets udgang en verserende tvist vedrørende et, af en kunde, bestilt, igangsat og leveret udviklingsprojekt. Der er brugt betydelige interne såvel som eksterne ressourcer på projektet, som har været særdeles omkostningsfuld. Tvisten er løst ved indgåelse af forlig umiddelbart før regnskabsafslæggelse. Sagen har imidlertid påvirket virksomhedens likviditet i en sådan grad at størstedelen af medarbejderstaben har måttet opsiges for at sikre virksomhedens fortsatte drift.

For høje personaleomkostninger over en længere periode samt et betydeligt tab på sidstnævnte udviklingsprojekt er således hovedårsagerne til årets negative resultat.

Som følge af at virksomheden har mistet væsentlige kunder i løbet af året, er målsætningen for 2016 primært at stabilisere virksomhedens likviditet gennem fokus på kerneforretningen. Med en kraftigt reduceret medarbejderstab påregner vi således et fald i indtjeningen, som dog ikke modsvarer de allerede foretagne omkostningsreduceringer. På den baggrund forventer virksomheden at komme ud med et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		6.135.347	7.364.474
Personaleomkostninger	1	-6.131.055	-6.625.856
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-67.758	-194.823
Resultat af ordinær primær drift		-63.466	543.795
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.258	-150.258
Andre finansielle indtægter		5	7.793
Øvrige finansielle omkostninger		-524.974	-11.941
Ordinært resultat før skat		-563.177	389.389
Skat af årets resultat	2	172.121	-137.277
Årets resultat		-391.056	252.112
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	96.600
Overført resultat		-391.056	155.512
I alt		-391.056	252.112

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.601	161.359
Materielle anlægsaktiver i alt	4	93.601	161.359
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			0
Deposita		56.150	56.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	56.150	56.150
Anlægsaktiver i alt		149.751	217.509
Fremstillede varer og handelsvarer		227.875	191.745
Varebeholdninger i alt		227.875	191.745
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.157.551	2.537.579
Igangværende arbejder for fremmed regning		615.925	289.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		615.277	179.762
Udskudte skatteaktiver		132.232	0
Andre tilgodehavender		9.234	0
Periodeafgrænsningsposter		13.660	40.731
Tilgodehavender i alt	6	3.543.879	3.047.742
Likvide beholdninger		1.692	1.474.470
Omsætningsaktiver i alt		3.773.446	4.713.957
Aktiver i alt		3.923.197	4.931.466

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		1.290.849	1.681.905
Forslag til udbytte		0	96.600
Egenkapital i alt		1.415.849	1.903.505
Hensættelse til udskudt skat		0	29.292
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	25.258
Hensatte forpligtelser i alt		0	54.550
Gæld til realkreditinstitutter		0	87.657
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	87.657
Gæld til realkreditinstitutter		23.272	0
Gæld til banker		310.621	32.040
Modtagne forudbetalinger fra kunder		453.933	690.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		496.612	676.929
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		118.097	0
Skyldig selskabsskat		0	147.490
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.096.143	1.333.283
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.670	5.199
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.507.348	2.885.754
Gældsforpligtelser i alt		2.507.348	2.973.411
Passiver i alt		3.923.197	4.931.466

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	1.681.905	96.600	1.903.505
Betalt udbytte	0	0	-96.600	-96.600
Årets resultat	0	-391.056	0	-391.056
Egenkapital, ultimo	125.000	1.290.849	0	1.415.849

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	4.887.422	5.333.489
Pensionsbidrag	846.070	833.028
Andre omkostninger til social sikring m.v.	397.563	449.777
	6.131.055	6.625.856

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	0	-147.490
Ændring af udskudt skat	161.524	10.213
Regulering vedrørende tidligere år	10.597	0
	172.121	137.277

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklings- omkostninger kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	897.499	95.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	897.499	95.000
Af- og nedskrivning primo	-897.499	-95.000
Årets afskrivning	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-897.499	-95.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg og inventar m.v. kr.
Kostpris primo	400.839
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	400.839
Af- og nedskrivning primo	-239.480
Årets afskrivning	-67.758
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-307.238
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.601

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	125.000
Tilgang	0
Afgang	-125.000
Kostpris ultimo	0
Nettoopskrivninger primo	-125.000
Andel i årets resultat jf. note	0
Udloddet udbytte	0
Overført til datterselskabshenlæggelser m.v.	125.000
Nettoopskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
CONPDS ApS, 8381 Tilst	0 %
PlusHouseConcept ApS, 8700 Horsens	0 %

6. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forholdsmæssigt nedskrevet som følge af søsterselskabets negative egenkapital.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for trækingsret t.kr. 500 er der deponeret skadeløsbrev nom. kr. 500.000 i selskabets aktiver. Den bogførte værdi af aktiverne udgør på statusdagen t.kr. 2.478.

Over for selskabets bankforbindelse, er der stillet sikkerhed med ejendomsforbehold i driftsmidler til en bogført værdi på t.kr. 93,6.